
 

一社ガ群連発第 101 号 

2025 年 10 月 15 日 

 

団委員長 様 

 

（一社）ガールスカウト群馬県連盟 

連盟長  大和 佳世子 

 

 

ウエルカムプロジェクト 

スカウト実行委員募集について 

 

 

空が澄みわたり、清々しい秋を感じる頃となりました。 

日頃より、ガールスカウト活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、標記事業につきまして、今年度は年長スカウトが一堂に会し、県全体で開催

いたします。 

これまでの各地区の特色を生かしながら、年長部門の活動がより魅力的に伝わり、参

加スカウトのフライアップおよび継続につながるようなプログラムとするため、下記

のとおりスカウト実行委員を募集いたします。 

 

つきましては、募集要項をご確認のうえ、貴団の対象スカウトへご周知いただき、

責任をもってお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

同送物 

［別紙１］募集要項     

［別紙２］申込書 

 

 

 

                   担当:スカウト活動委員長 津金 紀子 

問い合わせ:ガールスカウト群馬県連盟 

TEL 027-234-7230 

FAX 027-231-5326 

 
 

 



【別紙 1】 

ウエルカムプロジェクト スカウト実行委員募集 

 
 

 

【スカウト実行委員募集要項】 
 

主な役割 プログラムの企画・運営 

対  象 
シニアスカウト、レンジャースカウト  

過去の経験は問いません 

募集人数 応募者の中から 4～ 5 名程度を選考させて頂きます。 

応募条件 

(1)責任をもって実行委員会に出席可能なこと。 

(2)実行委員会は Zoom を使ったオンラインで行うため、Zoom への入室操

作等が可能であること。 

※ 実行委員会のスムーズな進行を行うためにパソコンでの参加を推奨致します。 

実行委員会 

日程 

① 第１回 11 月 16 日（日） 17：45 入室   19： 30 退室 

(主な内容： 自己紹介、プログラムの企画、役割分担、その他) 

② 第２回 11 月 30 日（日） 17：45 入室   19： 30 退室 

（ 企画の仕上げ、当日に向けた確認他） 

③ 当 日 12 月 13 日（土） 対面 AM 会場づくり、リハーサル等 

④ ふりかえりの日程については実行委員にて調整 

申込方法と 

締切 

群馬県連盟事務局に【別紙 2】申込用紙を FAX 

締切： 10 月 30 日（月） 必着 

その他 

(1)締切後、決定通知と共に Zoom の URL をお知らせ致します。 

(2)団内で希望者が複数いる場合は、申込責任者が優先順位をご確認の上

ご応募ください。 

 

  

＼ プログラムを企画・実行し楽しく盛り上げてくれる実行委員を募集します／ 

☆  実行委員をやってみたいと思う人！ 

☆  プログラムの企画をしてみたい人！ 

☆ 新しいことにチャレンジしてみたい人！ 

実行委員の経験、部門、学年は問いません。 

やる気と責任を持って取り組めるひとならだれでも応募できます。 


